УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    .03.2023 г.                                                                                                                № _____

О проведении республиканского семинара - практикума «Современный урок и

внеурочная деятельность в условиях реализации обновленных ФГОС».

Согласно плана управления образования на март месяц 14 марта 2023 года планируется

проведение республиканского семинара - практикума для учителей начальных классов,

русского языка и литературы «Современный урок и внеурочная деятельность в условиях

реализации обновленных ФГОС».

В работе семинара - практикума принимает участие Хамитова Гульназ Рашитовна, заведующий

кафедрой дошкольного и начального общего образования ИРО РТ.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.Г.М.Гаделшиной, методисту управления образования, С.С.Клюевой, директору МБОУ

«Лицей №12», провести 14.03.2023 г. с 9.00ч. республиканский семинар - практикум для

учителей начальных классов, русского языка и литературы по теме: «Современный урок и

внеурочная деятельность в условиях реализации обновленных ФГОС».

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений направить на семинар -

практикум учителей начальных классов или русского языка и литературы.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Л.Р.Волдавину, заместителя

начальника управления образования по учебно- методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                             В.С.Санатуллин

Исполнитель: Г.М.Гаделшина

 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 06.03.2023 15:27

 ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан»

                                         МКУ "Управление образования" ИКМО «ЛМР РТ»

                                         МБОУ «Лицей №12 г. Лениногорска» «ЛМР РТ»

                                                                                        Программа

республиканского семинара - практикума учителей начальных классов, русского языка и литературы

«Современный урок и внеурочная деятельность в условиях обновленного ФГОС»

                                                                                                                                                                                Руководители:

Г.Р. Хамитова, заведующий кафедрой дошкольного и начального

общего образования ГАОУ ДПО ИРО РТ, к.п.н.

С.С. Клюева, директор МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска»

Дата проведения: 14 марта   2023 года

Место проведения: г. Лениногорск, МБОУ «Лицей №12»

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 06.03.2023 15:27

№ Время Тема Ответственные Кабинет

1 9.00-

9.30

Регистрация участников семинара. Завтрак

Валиева Р.Г., заместитель директора по начальному

образованию МБОУ «Лицей №12 г. Лениногорска»

Фойе

школы

Столовая

2 9.30. –

9.55

Приветствие участников семинара. С.С. Клюева, директор МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»;

Л.Р.Волдавина, заместитель начальника МКУ

«Управление образования» ИКМО «ЛМР» РТ;

Д.С.Гараева, учитель математики первой

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12

г.Лениногорска», технический специалист;

В.Р.Агдеева, учитель информатики первой

квалификационной категории МБОУ ««Лицей №12

г.Лениногорска», технический специалист.

Актовый

зал

«Современный урок и внеурочная  деятельность в условиях

обновленного ФГОС»

Валиева Р.Г., заместитель директора по УВР,

учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

                                                                     Фестиваль педагогических идей «Открытый урок»

3

1

блок

10.00-

10.25

Урок русского языка «Предложение», 1 класс Тинчурина Л.З., учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кабинет

№47

10.00-

10.25

Урок литературного чтения «Речь героев рассказа

А.П.Чехова «Толстый и тонкий»,  6 класс

Хаертдинова Л.И., учитель русского языка и

литературы  первой квалификационной категории

МБОУ «Лицей №12 г. Лениногорска»

Кабинет

№72

10.00-

10.25

Урок русского языка «Наречие. Различение имен

существительных и наречий в предложении», 4 класс

Сытдикова Д.З.,  учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кабинет

№34

 10.30- Урок русского языка «Имя числительное», 6 класс Куку Н.А., учитель русского языка и литературы  Кабинет

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 06.03.2023 15:27

2

блок

10.55 высшей  квалификационной категории МБОУ

«Лицей №12 г. Лениногорска»

№98

11.00-

11.25

Урок русского языка «Наречие. Разряды наречий», 4 класс

Шваб Ю.В., учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кабинет

№ 34

11.00-

11.25

Урок литературного чтения  « Урок сказки. По мотивам

произведений С.Козлова », 3 класс

Юмангулова Р.Р., учитель начальных классов

высшей квалификационной категории МБОУ

«Лицей №12 г. Лениногорска»

Кабинет №

35

3

блок

11.00-

11.20

Внеурочная деятельность,  направление социальное

«Орлята России», трек – «Орленок - хранитель», 1 класс

Ермолаева Н.В., учитель начальных классов высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кабинет

 № 33

11.25  -

11.45

Внеурочная деятельность, направление интеллектуальное

«Использование материалов школьного музея на занятиях

внеурочной деятельности по литературе». Форма

проведения – экскурсия,  6,7,8 классы

Клещевникова И.В., учитель истории высшей

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кременская А.А., учитель истории первой

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Салахова И.В., учитель русского языка и литературы

высшей  квалификационной категории МБОУ

«Лицей №12 г. Лениногорска»

музей

11.25  -

11.45

Внеурочная деятельность, направление общекультурное

«Белый, синий, красный»

Вишнякова Г.Н., учитель начальных классов первой

квалификационной категории МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Кабинет

№ 35

Педагогические мастерские. Обмен опытом. Выступления учителей начальных классов и гуманитарного цикла

4 11.50-

12.10

Мастер – класс «Технология творческой мастерской на

уроках литературы»»

Долотова Е.А., учитель русского языка и литературы

высшей  квалификационной категории МБОУ

«Лицей №12 г. Лениногорска»

Актовый

зал школы

12.15-

12.25

Мастер – класс «Формирование метапредметных

результатов». Несплошные тексты, как средство

формирования функциональной грамотности»

Мельникова Н.А., учитель начальных классов МБОУ

«ООШ №1  г. Лениногорска»

Актовый

зал школы

5.  12.30-

12.40.

Подведение итогов семинара, обмен мнениями

Г.Р.Хамитова, заведующий кафедрой дошкольного и

начального общего образования

Актовый

зал школы

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 06.03.2023 15:27

6.  12.45  Обед. Отъезд участников семинара С.С. Клюева, директор МБОУ «Лицей №12 г.

Лениногорска»

Столовая

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 06.03.2023 15:27

Лист согласования к документу № 297 от 07.03.2023
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 06.03.2023 15:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Волдавина Л.Р.
Согласовано

06.03.2023 - 16:56
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

07.03.2023 - 08:07
-

Документ создан в электронной форме. № 297 от 07.03.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 07.03.2023 08:51